
令和 4 年 5 月 31 日 

受講生各位 

総合スポーツ教室 START 

 

施設を利用する子どものマスク着用について 

 

平素は総合スポーツ教室 START をご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

国の新型コロナウィルス感染症対策の基本方針が変更されたことをうけ、START では以下の

とおり変更します。皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

●こどもスタジオ講座 

マスク着用での運動は熱中症や酸欠などの呼吸障害のリスクが高くなることが指摘されて

いることから、レッスン中はマスクを外すことを推奨します。着脱は自由としますので各家庭

でご判断ください。当施設は高齢の方も利用されるため、施設内では今まで通りマスクの着用

をお願いします。但し就学前児に関して一律に着用は求めません。 

 

〇こどもプール講座 

 現行と変更はありません。 

 

〇おとな講座 

 現行と変更はありません。各自で体調管理をし、無理のないように受講してください。 

 

実施開始 

   令和 4 年 6 月 1 日から 

 

その他 

・スタジオ内は適切な換気と室温管理を行っております。 

・感染症への対応は国や自治体の方針により変更することがあります。 

 

以上 


